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Po mszy św. w intencji ojczy-
zny uczestnicy uroczystości 
przeszli pod obelisk przy Szko-
le Podstawowej im. Jana Paw-
ła II w Tuszynie, gdzie złożyli 
wiązanki kwiatów. Wysłucha-

li też okolicznościowych prze-
mówień.

Obchody uświetnili również 
żołnierze Stowarzyszenia Re-
konstrukcji Historycznej „Szpi-
ca”.

Mieszkańcy, przedstawiciele władz i dele-
gacje organizacji kombatanckich oraz 

szkół z terenu naszej gminy uczestniczyli 
10 listopada w uroczystych obchodach 103. 
rocznicy odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Tradycyjnie gminne obchody Święta 
Niepodległości odbyły się w Tuszynie.

Mieszkańcy gminy uczcili rocznicę 
odzyskania niepodległości
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Konkurs „Nasz Zabytek” to 
flagowy projekt Fundacji Most 
the Most inicjujący i wzmac-
niający zaangażowanie lokal-
nych społeczności wokół od-
nowy zabytków i nadawania 
im nowych funkcji społecz-
nych. Konkurs podzielony jest 
na dwie części: pierwsza to 
wybór jednego zabytku w wo-
jewództwie, a druga to zgła-
szanie pomysłów na spo-
sób użytkowania zwycięskie-
go obiektu.  Pilotażowa edycja 
konkursu zorganizowana na 
Dolnym Śląsku spotkała się z 
ogromnym zainteresowaniem 
lokalnych społeczności i sa-
morządów. 

W I konkursie mieszkańcy 
województwa dolnośląskiego 
przesłali 250 zgłoszeń, w któ-
rych wskazali 56 zabytków. 
Spośród nich zwyciężył wła-
śnie pałac w Kiełczynie. W II 
konkursie – na wybór funkcji 
społecznej pałacu – mieszkań-
cy Kiełczyna i okolic ponow-
nie aktywnie się zaangażowa-
li, zgłaszając wiele ciekawych 
pomysłów na wykorzystanie 
przez nich tego zabytkowego 

obiektu. 
Podczas uroczystości, która 

odbyła się 29 listopada w pa-
łacu w Kiełczynie, prezes Fun-
dacji Most the Most Brygida 

Ślabska przybliżyła ideę kon-
kursu „Nasz Zabytek” i pod-
kreśliła ogromne zaangażowa-
nie społeczności gminy Dzier-
żoniów oraz całego wojewódz-
twa dolnośląskiego.

Brygida Ślabska dodała tak-
że, że podpisana umowa to 
dopiero początek współpra-
cy między Fundacją Most the 
Most i społecznością Kiełczy-
na oraz samorządem gminy 
Dzierżoniów.

Wójt gminy Dzierżoniów Ma-
rek Chmielewski podkreślił z 
kolei znaczenie pałacu w Kieł-
czynie dla regionu oraz docenił 
zaangażowanie się w projekt 

lokalnych społeczności. Przed-
stawił również plany związa-
ne z przyszłymi funkcjami, ja-
kie będzie pełnił ten zabytko-
wy obiekt.

Docelowo w pałacu powsta-
ną: sala integracji społecznej, 
gdzie będą odbywać się spo-
tkania, warsztaty i zajęcia te-
matyczne  – w tym dla se-
niorów, punkt informacji tury-
stycznej połączony ze sklepi-
kiem z rękodziełem, przestrzeń 

do działalności lokalnych sto-
warzyszeń, punkt biblioteczny 
z czytelnią, a także Izba Regio-
nalna, w której prezentowana 
będzie bogata kolekcja ekspo-
natów z obszaru gminy i regio-
nu. Co ważne z punktu widze-
nia Fundacji, gmina Dzierżo-
niów zdecydowała się zapro-
sić do współpracy studentów 
katedry Architektury Krajobra-
zu Uniwersytetu Przyrodnicze-
go we Wrocławiu, aby zaanga-
żowali się w prace związane 
z zagospodarowaniem terenu 
wokół pałacu.

Fundatorem Fundacji Most 
the Most jest Bank Gospodar-
stwa Krajowego, który wspie-
ra budowanie zaangażowa-
nia społecznego m.in. wokół 
takich inicjatyw jak konkurs 
„Nasz Zabytek”.

Oprócz przedstawicieli spo-
łeczności lokalnej w uroczy-
stości wzięły udział dyrektor 
Regionu Dolnośląskiego BGK 
Ewa Nowak-Iskra oraz kierow-
nik wałbrzyskiej delegatury 
Wojewódzkiego Urzędu Ochro-
ny Zabytków Maria Ptak.

Milion złotych od Fundacji Most the Most 
to efekt podpisanej 29 listopada umowy 

pomiędzy Fundacją i gminą Dzierżoniów na 
dofinansowanie rewaloryzacji zabytkowego 
pałacu – zwycięzcy pilotażu konkursu „Nasz 
Zabytek” w województwie dolnośląskim. 
Dzięki zaangażowaniu mieszkańców Kiełczyna 
i okolic oraz współpracy gminy Dzierżoniów z 
Fundacją, pałac w Kiełczynie nie tylko odzyska 
dawną świetność, ale także będzie miejscem 
integracji, edukacji i rozwoju dla mieszkańców.

1 mln złotych od Fundacji Most the Most 
dla pałacu w Kiełczynie 
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Inicjatywa to efekt wspólnej pra-
cy czwarto- i piątoklasistów z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mościsku. 
Starsi napisali nowe wersje legend zwią-
zanych z ich miejscowością, a młodsi zi-
lustrowali je.

Legendy można odnaleźć na Facebo-
oku Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżo-
niów im. Władysława Reymonta.

Zajęcia z książką „Lege-
ndy i opowieści z 

Gminy Dzierżoniów” 
Janiny Weretki-Piechowiak 
prowadzą nieuchronnie do 
niekontrolowanych wybu-
chów twórczości, które 
cieszą ogromnie.

Mościsko w nowych odsłonach

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Książka jak lekarstwo
18 listopada w bibliotece w Ostroszo-

wicach można było posłuchać interesu-
jących opowieści o tym, jak powstawała 
książka. Spotkanie z autorami było także 
okazją do zdobycia własnej karykatury. 
Uśmiech zagościł na twarzach uczestni-
ków spotkania i mamy nadzieję, że pozo-
stał tam na dłużej. 

Książka „Humorem i 
uśmiechem” Szymona 

Wróbla z ilustracjami Szy-
mona Teluka to doskonały 
sposób na walkę z gorszym 
samopoczuciem. Jeśli zaś 
twórcy pozycję rekomendują 
osobiście, to chandra nie ma 
żadnych szans!

Z dala od uzależnień

3 listopada spotkanie przebiegło w in-
nej niż zwykle formule. W pierwszej czę-
ści uczestnicy wyczarowywali bajkowe 
kreacje oczami wyobraźni. W kolejnej 
zaś gościliśmy osobę, która przy herba-
cie i własnoręcznie pieczonym cieście 

zechciała podzielić się z nami historią 
swojego życia i historią swojego uza-
leżnienia od alkoholu. Kolejne warszta-
ty projektowe - „Bombki metodą deco-
upage” poprowadziła Agnieszka Trytko, 
uświadamiając wszystkim, że do świąt 
pozostało zaledwie mgnienie oka. Po-
stanowiono więc, że bombek nigdy dość 
i powstały przepiękne ozdoby – tym ra-
zem patchworkowe.

Dziękujemy wszystkim za zaanga-
żowanie i udział w zajęciach. Miło by-
ło Was gościć, a z uzależnień polecamy 
od dziś jedynie uzależnienie od książek 
i czytania.

Zadanie zostało dofinansowane przez 
gminę Dzierżoniów.

W bibliotece w Rozto-
czniku zakończyły się 

spotkania w ramach projektu 
„Artystycznie i sportowo  
– z dala od uzależnień”. 
Wśród propozycji znalazły 
się m.in. podstawy haftu 
matematycznego oraz 
warsztaty tworzenia kartek, 
pachnących mydełek  
i pięknych chusteczników.
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Umiejętność kodowania pozwala na 
bycie aktywnymi uczestnikami świa-

ta cyfrowego. To niezwykle ważne, aby 
dzieci nie tylko biernie konsumowały to, 
co ma im do zaproponowania świat me-
diów cyfrowych.

Przedszkolaki z Uciechowa miały 
możliwość poznania robotów Photon. 
Listopad szybko upłynął w oczekiwaniu 
na kolejne odwiedziny robotów i małej 
myszki.  Pierwsze kroki w świecie infor-
matyki ośmieliły najmłodszych i zachę-
ciły do pytań oraz próbowania własnych 
rozwiązań. Mamy nadzieję, że kurs bę-
dzie początkiem wspaniałej przygody. 

W jaki sposób można 
doświadczyć własnej 

skuteczności i sprawczości 
w rozwiązywaniu zagadnień 
mając zaledwie kilka lat? 
Doskonale sprawdza się tutaj 
nauka kodowania. To potrze-
bna i niezbędna umiejętność 
również dla najmłodszych.

Kodowanie z myszką w Uciechowie

Bohdan Butenko, Anna Kołakow-
ska, Danuta Konwicka, Zbigniew Len-
gren, Maria Orłowska-Gabryś, Miro-
sław Pokora, Jan Marcin Szancer i Te-
resa Wilbik to artyści, których nie-
zwykłe ilustracje na trwałe zapisały 
się w pamięci kilku pokoleń młodych 
czytelników, tworząc z ilustrowany-
mi tekstami nierozerwalną całość. 

Wystawa zapożyczyła swój tytuł od 
popularnej serii książek „Mistrzowie Ilu-
stracji”, w której Wydawnictwo Dwie Sio-
stry publikuje reedycje klasycznych tytu-
łów literatury dziecięcej zilustrowanych 
przez najwybitniejszych przedstawicieli 
polskiej grafiki książkowej.

Dla dorosłych wystawa „Mistrzowie 
Ilustracji” będzie zapewne sentymental-
ną podróżą w krainę dzieciństwa. Dla 
dzieci – spotkaniem z najlepszymi tra-
dycjami polskiej grafiki książkowej, które 
mimo upływu lat wcale się nie starzeją. 

Zapraszamy do Galerii w Mościsku, gdzie przez cały miesiąc 
czeka na Państwa wystawa Wydawnictwa Dwie Siostry. 

Znajdziecie tam prace wspaniałych ilustratorów.

Mistrzowie Ilustracji 

Biblioteka w Owieśnie, chcąc uczcić 
rocznicę odzyskania przez Polskę nie-
podległości, zorganizowała w środę 10 
listopada warsztaty manualne. Uczest-
nicy spróbowali swoich sił w wykonaniu 
przeróżnych form i wzorów kotylionów.

Święto Niepodległości w Ostroszowi-
cach uczciła klasa druga, zapraszając 
do biblioteki na koncert pieśni patrio-
tycznych. 

Biblioteka w Mościsku 
zaprosiła młodzież  

do zabawy w „Słowa 
wspólne”, przygotowane 
przez Narodowe Centrum 
Kultury. Hasła związane 
z  polską kulturą, sztuką, 
geografią, tradycjami  
i symbolami narodowymi 
stały się podstawą  
do emocjonujących  
rozgrywek.

Biblioteki uczciły niepodległość
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Rywalizacja odbywała się w 
4 grupach po 4 zespoły, gdzie 
szkoły zmagały się ze sobą 
w systemie każdy z każdym. 
W tej części zmagań ucznio-
wie z Ostroszowic ulegli szko-
le z Warszawy 5:4, zwycięży-
li ze szkołą z Lidzbarka War-
mińskiego 7:2 oraz pokonali 
szkołę z Żar 6:3. Wyniki te nie-
oczekiwanie pozwoliły naszym 
uczniom zająć pierwsze miej-
sce w grupie.

W drugim dniu zawodów na-
si podopieczni zmagali się w 
fazie ćwierćfinałowej, gdzie ry-
walizowali ze szkołą z Rado-
mia. Tutaj niestety musieliśmy 

uznać wyższość naszych prze-
ciwników, schodząc z placu 
boju z wynikiem 4:5.

Ostatecznie drużyna w skła-
dzie: Wiktoria Wojdyło, Maria 
Stępień, Milena Błażkiewcz, 
Lena Błażkiewicz, Weronika 
Radzińska, Jagoda Hajduk, 
Dawid Pasternak, Szymon Pa-
sternak, Bartosz Wendelski, 
Kamil Błażkiewicz, Mariusz 
Galik, Mikołaj Połcik uplaso-
wała się na pozycji 5-8.

To było wielkie święto spor-
tu dla młodych uczestników 
zawodów z całej Polski. Szes-
naście najlepszych szkół sta-
nęło w Warszawie do rywali-

zacji w sześciu konkurencjach, 
które wymagały od młodzie-
ży sporej sprawności. Nasza 
szkoła pokazała się z napraw-
dę dobrej strony, rywalizując z 
innymi większymi placówkami, 
w których prym wiedli ucznio-
wie klas sportowych o różnych 
profilach.

Dzięki uprzejmości dyrekto-
ra Jacka Dzwolaka uczniowie 
mają okazję na zajęciach wy-
chowania fizycznego korzy-

stać z maty zapaśniczej, gdzie 
mogą poprawiać swoją spraw-
ność. Z kolei popołudniami 
dzięki wsparciu Wójta Gmi-
ny Dzierżoniów Marka Chmie-
lewskiego mieszkańcy gminy 
Dzierżoniów mogą bezpłatnie 
brać udział w treningach ogól-
norozwojowych z elementami 
zapasów oraz sumo.

Norbert Warchoł

Szesnaście szkół podstawowych  
z całego kraju uczestniczyło w dniach 

26-27.11.2021 r. w Ogólnopolskim Turnieju 
pod hasłem „Zapasy sportem wszystkich 
dzieci” w Warszawie. Wśród uczestników  
wielkiego finału znaleźli się uczniowie  
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
z Ostroszowic.

Uczniowie z Ostroszowic uczestniczyli 
w Ogólnopolskim Turnieju w Warszawie

Celem konkursu było wyło-
nienie oraz wypromowanie naj-
lepszych, najbardziej kreatyw-
nych przykładów aktywności 
mieszkańców z terenów wiej-
skich, które staną się inspira-
cją dla innych wsi. Tegoroczny 
konkurs został zorganizowa-
ny w dwóch kategoriach: „Naj-
piękniejsza Wieś” oraz „Najlep-
sze przedsięwzięcie Odnowy 
Wsi”.

Wyniki w kategorii „Najpięk-
niejsza Wieś”:
• I miejsce - Sulistrowice w 

gminie Sobótka;
• II miejsce - Uraz w gminie 

Oborniki Śląskie;

• III miejsce - Burkatów w 
gminie Świdnica.
Wyniki w kategorii „Najlep-

sze przedsięwzięcie Odnowy 
Wsi”:
• I miejsce - Mościsko w gmi-

nie Dzierżoniów za projekt 
„Tradycje i zwyczaje spod 
strzechy, czyli pierzajki i nie 
tylko”;

• II miejsce - Żabice w gminie 
Chocianów za przedsięwzię-
cie „Żabice - Wioska z Re-
chotem”;

• III miejsce - Moskorzyn w 
gminie Polkowice za przed-
sięwzięcie „Utworzenie wio-
ski tematycznej pn. Mosko-

rzyn - wioska młynów i chle-
ba”.
Podsumowanie konkur-

su odbyło się w Regionalnym 
Centrum Kultury Słowiańskiej 
w Sobótce. Mościsko za zaję-
cie pierwszego miejsca otrzy-
mało nagrodę w wysokości 
10 000 zł.

W drugiej części spotkania 
uczestnicy przespacerowa-

li się po Sulistrowicach – Naj-
piękniejszej Wsi Dolnośląskiej 
2021. Poznali m.in. projekty w 
zakresie odnowy wsi zrealizo-
wane przez mieszkańców.

Serdecznie gratulujemy 
wszystkim laureatom!

fot.: Krzysztof Szustka

Delegacja gminy Dzierżoniów uczestniczyła 
w sobotę 6 listopada w finale konkursu 

„Piękna Wieś Dolnośląska”. Podczas uro-
czystego podsumowania lokalnym liderom 
towarzyszyła zastępca wójta gminy 
Dzierżoniów Jolanta Zarzeka.

Mieszkańcy Mościska odebrali nagrodę 
za „Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi”

Za zajęcie pierwszego miejsca mieszkańcy Mościska 
otrzymali nagrodę w wysokości 10 000 zł
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Tradycyjnie uczestnicy opo-
wiedzieli o zrealizowanych 
przedsięwzięciach i osiągnię-
tych sukcesach. W tym roku 
członkowie organizacji rozma-
wiali również o tym, co jeszcze 

chcieliby wspólnie zdziałać, 
a także zaprezentowali swoje 
plany na przyszłość.

Do grona partnerów dołączył 
Dzienny Dom Senior+ Gmi-
ny Dzierżoniów. Tym samym 

Partnerstwo Lokalne liczy już 
30 członków.

Wszystkim zaangażowanym 

w przygotowanie wydarzenia 
serdecznie dziękujemy za po-
moc.

Członkowie organizacji i instytucji 
wchodzących w skład Partnerstwa Lokal-

nego Gminy Dzierżoniów spotkali się 19 listo-
pada w siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy 
Dzierżoniów im. Władysława Reymonta w 
Mościsku, aby podsumować kolejny rok pracy. 
Tym razem spotkanie odbyło się w klimacie lat 
80. XX wieku.

Partnerstwo Lokalne podsumowało kolejny rok 
działalności

Podczas spotkania wójt 
wraz z zastępcą oraz kierow-
nikiem ośrodka Piotrem Pod-
kówką złożył wszystkim pra-
cownikom OPS-u serdeczne 
życzenia pomyślności, a także 

wielu sukcesów w życiu osobi-
stym i zawodowym. Podzięko-
wał im również za zaangażo-
wanie oraz codzienną trudną i 
odpowiedzialną pracę.

21 listopada to święto wszystkich  
pracowników służb społecznych,  

a w szczególności pracowników socjalnych.  
Z tej okazji wójt Marek Chmielewski  
i jego zastępca Jolanta Zarzeka spotkali się 
19 listopada z pracownikami Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Dzierżoniów.

Dzień Pracownika Socjalnego

Projekt obejmował konser-
wację rowów o łącznej długo-
ści 4132 mb zlokalizowanych 
w Tuszynie, Kiełczynie i Włó-
kach. W ramach robót wyko-
szono i wycięto samosiejki 
drzew i krzewów, a na wskaza-
nych rowach przeprowadzono 
mechaniczne odmulanie.

Na realizację przedsięwzię-
cia pn. „Konserwacja rowów 
melioracyjnych na terenie gmi-
ny Dzierżoniów w 2021 r.” na-
sza gmina otrzymała pomoc fi-
nansową z budżetu Wojewódz-
twa Dolnośląskiego w wysoko-
ści 31 472,00 zł, co stanowiło 
prawie połowę wartości całe-

go przedsięwzięcia.
Całkowita wartość zadania 

wyniosła 62 945,00 zł. 

Bieżące utrzymanie i konserwacja urządzeń 
melioracyjnych jest jednym z głównych 

warunków, za pomocą których obszary 
wiejskie są chronione, ulepszane i prawidłowo 
kształtowane. Dlatego podobnie jak w latach 
poprzednich, również i w tym roku prowadzone 
były prace polegające na konserwacji rowów 
melioracyjnych.

Zakończenie prac melioracyjnych
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W tym roku uczniowie rywa-
lizowali w dwóch kategoriach: 
szkół średnich i szkół pod-
stawowych (z klas VII – VIII). 
Podczas tego okolicznościo-

wego wydarzenia uczestnicy 
mieli okazję wysłuchać także 
krótkiego wykładu Barbary Ci-
borskiej - przewodniczącej ju-
ry, która przedstawiła sylwetkę 

i twórczość Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego.

W kategorii szkół podstawo-
wych wygrała Małgorzata Gru-
na ze Szkoły Podstawowej nr 9 
w Dzierżoniowie. Drugie miej-
sce zajęła Zuzanna Bieńkow-
ska z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Mościsku, trzecie 
- Marcel Mazurkiewicz, także z 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego w Mościsku, a wyróż-
nienia odebrali: Szymon Gaw-
rycki-Tkacz ze Szkoły Pod-
stawowej nr 10 z Oddziałami 

Sportowymi w Bielawie i Ali-
cja Winiarska ze Szkoły Pod-
stawowej nr 9 w Dzierżonio-
wie. Uczniów z Mościska przy-
gotowała nauczycielka Joan-
na Górka.

Nagrody specjalne dla recy-
tatorów (tomiki poezji) ufun-
dował autor - Adam Lizakow-
ski, a otrzymali je: Alicja Wi-
niarska, Marcel Mazurkiewicz 
i Urszula Reformat.

Źródło: Miejsko-Powiatowa 
Biblioteka Publiczna  

w Dzierżoniowie, ddz.doba.pl

Konkurs recytatorski „X Spotkanie z poezją 
polską – od Baczyńskiego do… 2021”  

zorganizowany 2 grudnia w Miejsko-Powia-
towej Bibliotece Publicznej w Dzierżoniowie 
przyniósł wspomnienia o początkach tego 
wydarzenia. Gościem honorowym spotkania 
była Maria Zarzycka-Chołody, która wraz 
z Adamem Lizakowskim wznowiła edycję 
spotkań z poezją Baczyńskiego.

Sukces recytatorów z Mościska

W sesji gościnnie uczestni-
czył Jarosław Pawlaczek – na-
uczyciel ze Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Tuszy-
nie, który został przez radnych 
powołany na funkcję opieku-
na Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Dzierżoniów. Wójt Marek 
Chmielewski i przewodniczą-
cy Rady Grzegorz Powązka 
podziękowali nowemu opieku-
nowi za to, że zdecydował się 
pracować na rzecz młodych 
mieszkańców naszej gmi-

ny, uczyć ich samorządności i 
współdecydowania o przyszło-
ści swojej małej ojczyzny.

Głównym punktem posie-
dzenia była działalność Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Gminy 
Dzierżoniów. Informację o re-
alizowanych projektach, przed-
sięwzięciach i planach placów-
ki przedstawił kierownik ośrod-
ka Piotr Podkówka.

Rada przyjęła też kilka 
uchwał, m.in. w sprawie Pro-
gramu Ochrony Środowiska 

dla gminy Dzierżoniów na lata 
2021-2030, Programu współ-
pracy gminy Dzierżoniów z or-
ganizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami w ro-

ku 2022, czy uzgodnienia za-
kresu prac pielęgnacyjnych 
pomnika przyrody pod nazwą 
„Ostroszek”.

Działalność gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej była głównym tematem  

listopadowej sesji Rady Gminy Dzierżoniów. 
Obrady odbyły się w czwartek 25 listopada  
w Urzędzie Gminy Dzierżoniów.

Radni rozmawiali o działalności OPS-u

Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mościsku znaleźli się wśród najlepszych recytatorów „X Spotkania z poezją polską” 

Jarosław Pawlaczek – nauczyciel ze Szkoły Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Tuszynie został przez radnych powołany  
na funkcję opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Dzierżoniów
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W zmaganiach sportowych 
drużyny dziewcząt i chłop-
ców ze szkoły w Piławie Dol-
nej zdobyły szóste miejsce. Ty-
tuł mistrza województwa przy-
padł chłopcom z Krzeszowa 
i dziewczętom z Budziszowa 
Wielkiego.

Szkołę Podstawową w Pi-
ławie Dolnej reprezentowa-
ły uczennice: Michalina Żyga-
dło, Emilia Cech, Julia Cech, 
Natalia Dyś, Małgorzata Tre-
la, Nikola Rybarczyk, Ma-
ria Rybacka, Maja Rozbicka, 
Amelia Szafrańska, Magdale-

na Ostrowska oraz uczniowie: 
Mateusz Tubicz, Filip Stań-
czak, Wojciech Stroka, Kaje-
tan Potoczek, Antoni Sienkie-
wicz i Adam Gąsior.

Z kolei w dniach 5 i 6 listo-
pada br. rozegrane zostały w 
Lubawce finały wojewódzkie 
dla klas VII - VIII. W rozgryw-
kach dziewcząt medal był bar-
dzo blisko. Reprezentantki Pi-
ławy Dolnej zajęły czwarte 
miejsce, a najlepszą bramkar-
ką turnieju została uczennica 
naszej szkoły Alicja Ostrow-
ska. Chłopcy w meczach gru-

powych zremisowali trzy razy, 
lecz suma zdobytych punktów 
nie pozwoliła im na awans do 
półfinałów i ostatecznie zajęli 
szóste miejsce.

W obydwu turniejach zabra-
kło troszeczkę szczęścia, ale 
taki jest sport.

Naszą szkołę reprezentowa-
ły: Anna Bartosz, Klaudia Kor-
man, Martyna Filipiuk, An-
na Juraszek, Chelsea Elmer, 
Jessica Pieszczuch oraz Ali-
cja Ostrowska. Reprezentacja 

chłopców wystąpiła w skła-
dzie: Wojciech Turowski, Wik-
tor Kolat, Adrian Korman, 
Aleksander Stroka, Michał Ba-
ran, Patryk Drozdek, Bartosz 
Chlipała, Filip Stemplowski, 
Kacper Cozminciuc, Filip Rud-
nikowski, Piotr Drabik, Damian 
Kilarski.

Gratulujemy i dziękujemy za 
wspaniałą walkę sportową.

 Krzysztof Twardak 

W Szkole Podstawowej w Piławie Dolnej 
w dniach 28 i 29 października 2021 r. 

rozegrane zostały Mistrzostwa Dolnego Śląska 
w unihokeju klas V - VI dziewcząt i chłopców. 
Kolejny raz spotkały się najlepsze drużyny ze 
strefy wałbrzyskiej, legnickiej, wrocławskiej i 
jeleniogórskiej.

Festiwal unihokeja

Wszelkie zgłoszenia zwią-
zane z utrudnieniami na dro-
gach prosimy przekazywać za 
pośrednictwem sołtysów lub 
osobiście. Pracownicy gminy 
będą informować o konieczno-
ści podjęcia konkretnych dzia-
łań wykonawcę odpowiedzial-
nego za utrzymanie dróg w se-
zonie. 

Dyżur jest pełniony pod nu-
merem telefonu: 502-047-476.

Utrzymaniem dróg powiato-
wych i wojewódzkich na tere-

nie gminy Dzierżoniów w se-
zonie 2021/2022 zajmują się 
pracownicy Zarządu Dróg Po-
wiatowych pod numerami te-
lefonów: 607 448 862, 603 
880 094, 607 448 892, 607 
448 863, 607 448 878.

Przypominamy również, że 
utrzymaniem chodników przy-
legających do dróg, zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach zajmują się wła-
ściciele nieruchomości. Są oni 

zobowiązani do uprzątnięcia 
błota, śniegu, lodu i innych za-
nieczyszczeń na chodnikach 
położonych wzdłuż swoich 
nieruchomości (za taki chod-

nik uznaje się część drogi pu-
blicznej służącej do ruchu pie-
szego położoną bezpośrednio 
przy granicy nieruchomości).

Trwa sezon zimowy. Utrzymanie dróg  
gminnych w sezonie 2021/2022  

prowadzone jest na zasadzie pogotowia.

Zimowe utrzymanie dróg
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Kilka lat temu mieszkańcy Owiesna stworzyli wyjątkową ofertę wsi 
tematycznej, opartą na bazie znajdujących się w miejscowości ruin 
średniowiecznego zamku. To jedyny tego typu obiekt w Polsce zbu-
dowany na planie koła. Ruiny są jedną z największych atrakcji turysty-
cznych wsi i wiąże się z nimi wiele tajemniczych historii.

Wizytom w Owieśnie zawsze towarzyszy wyjątkowy, baśniowy kli-
mat. Każdy może się tam poczuć jak rycerz lub średniowieczna dama.

O tym, jak zaczęła się przygoda mieszkańców z wioską tematyczną, 
rozmawiamy z sołtys Owiesna Joanną Pestkowską.

Skąd pomysł na prowadzenie wioski tematycznej?
Mając taki potencjał jak ruiny zamku zbudowane na planie koła 

przez Templariuszy, jedyny taki zamek w Polsce… jak tego nie 
wykorzystać!

Przykładem były oczywiście inne wioski tematyczne działające 
na terenie Polski. Uczestnicząc w wyjazdach studyjnych organi-
zowanych przez naszą gminę oraz Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Dolnośląskiego mogliśmy poznać zasady działania tej formy tu-
rystyki, która bardzo nas zawsze interesowała i zachwycała. Pier-
wszym krokiem był udział w warsztatach z tworzenia ofert wiosek 
tematycznych zorganizowanych przez UMWD w 2015 r. Tam 
mieliśmy szczęście, że spośród kilkunastu liderów wiosek z Dolne-
go Śląska wybrano właśnie naszą miejscowość. Wspólnie ze wszyst-
kimi uczestnikami stworzyliśmy pierwszy zarys naszej oferty, tam 
poznaliśmy również zasady jej funkcjonowania.

Kolejnym ważnym krokiem, który przyczynił się do pomysłu 
prowadzenia wioski tematycznej był projekt „Idea, która łączy – 
wsie tematyczne sposobem na aktywizację mieszkańców i rozwój 
przedsiębiorczości społecznej” realizowany w 2016 r. ze środków kra-
jowego programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich przy współpracy 
z gminą Dzierżoniów. Wtedy dopracowaliśmy ostatecznie naszą 
ofertę pn. „Owiesno – Wieś Okrągłego Zamku”. W ramach projektu 
zakupiliśmy też rekwizyty niezbędne do prowadzenia warsztatów.

Jak Wasza oferta się rozwijała?
Wystartowaliśmy we wrześniu 2017 roku. Rycerska oferta  

Owiesna to m.in. gra edukacyjna – Questing – Wyprawa Odkryw-

ców „O zamku w Owieśnie przez Templariuszy zbudowanym”, Geoca- 
ching – gra terenowa przy użyciu urządzenia z GPS, warsztaty artysty-
czne i kulinarne: „Zamkowe swawole”, „Mój herb rodowy” i „Zamkowe 
podpłomyki”, warsztaty taneczne czy nauka strzelania z łuku.

Odwiedzający mogą sobie również zrobić pamiątkowe zdjęcia z 
wykorzystaniem monideł, dybów i gilotyny. Dodatkowo turyści mogą 
zamówić przejażdżkę bryczką konną. 

Z naszej oferty mogą skorzystać grupy szkolne, przedszkolne i 
studyjne. Oferujemy pobyty jednodniowe, kilkugodzinne. Istnieje 
też możliwość skomponowania oferty pobytowej według uznania  
uczestników. Oferta obowiązuje od maja do końca października, ale 
oczywiście jesteśmy otwarci również na inne terminy.

Swoją działalność cały czas rozwijamy, pozyskując środki w 
ramach ogłaszanych konkursów, gdyż wieś tematyczna to nie tylko 
oferta w postaci warsztatów, ale także scenografia i wizualizacja 
nawiązująca do danej nazwy wsi.

Obecnie posiadamy już m.in. trzy witacze, które wykonaliśmy sami, 
tabliczki z numerami domów w kształcie tarczy z wizerunkiem zamku 
i nazwą miejscowości w tle, okrągłe ławki w „Parku pod Kasztanami” 
oraz monidła przy ruinach zamku.

Organizujemy też różne wydarzenia: plenery rzeźbiarskie oraz 
„Spotkania z kulturą i historią na Zamku w Owieśnie” – imprezę 
połączoną z tradycyjnymi obrzędami nocy świętojańskiej.

W ostatnich latach stworzyliśmy „Zamkową Przystań” – nasze 
główne centrum dowodzenia. Miejsce to powstało przy ogrom-
nym zaangażowaniu mieszkańców naszej wsi, przy udziale 
środków zewnętrznych. Jest to miejsce spotkań i integracji naszych 
mieszkańców i odwiedzających nas gości, a przede wszystkim wi-
zytówka naszej miejscowości. W ubiegłym roku nasz projekt „Zam-
kowa Przystań - przestrzeń dla radości i aktywności” zajął drugie 
miejsce w konkursie „Piękna Wieś Dolnośląska” (kategoria „Najlep-
sze przedsięwzięcie odnowy wsi”). We wrześniu otrzymaliśmy z kolei 
certyfikat „Miejsca Ciekawego” przyznany przez Stowarzyszenie Pol-
ska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi.

Wraz z rozwojem naszej działalności wciąż staramy się inwestować. 
W ostatnich latach powstawały kolejne elementy niezbędne do prze-
prowadzenia naszej oferty: plenerowe miejsce do gry w szachy, „Zam-

Gmina Dzierżoniów słynie z licznych talentów swoich mieszkańców, którzy kreują unikalne i naturalne 
produkty lokalne, a także chronią i promują dziedzictwo kulturowe. Wielu z nich ma wyjątkowe pasje.  

To oni przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich miejscowości, traktując je jak swoje miejsce na ziemi.  
 
Zapraszamy na kolejny artykuł z cyklu, w którym mieszkańcy gminy Dzierżoniów opowiadają o swoich pasjach, 
zainteresowaniach i talentach.

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją
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kowa Czytelnia”, „Studnia Szczęścia” i „Sala Rycerska”. Powstały też 
kolejne ciekawe warsztaty. Rozszerzyliśmy również naszą ofertę dla 
turystów indywidualnych.

Więcej o naszej ofercie można przeczytać m.in. na stronie sołectwa, 
a także na naszym Facebooku – Owiesno – Wieś Okrągłego Zamku.

Jak udaje się Wam pogodzić codzienną pracę z prowadzeniem 
wioski tematycznej?

Nie ukrywamy, że aby prowadzić wioskę tematyczną musi być na 
stałe zaangażowanych minimum od 3 do 4 osób. Mamy to szczęcie, 
że od początku naszej działalności są to osoby przebywające już na 
emeryturze oraz pracujące w godzinach popołudniowych. 

Czy planujecie jakoś rozwijać swoją działalność?
Oczywiście, pomysłów mamy wiele, każda grupa odwiedzających 

to nowe doświadczenie i nowe pomysły. Naszym kolejnym marze-
niem jest stworzenie ścieżki edukacyjno-historycznej.

Zapraszamy do Owiesna – Wsi Okrągłego Zamku!

Warunki przetargu
1. Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Gminy Dzierżoniów, ul. Piastowska 1, pok. nr 216.  
2. Wadium w wysokości ustalonej w tabeli należy wpłacić na konto depozytowe Banku Spółdzielczego w Dzierżoniowie, nr: 91 9527 
0007 0039 4457 2000 0008  do dnia 5.01.2022 r., datą dokonania wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego gminy. 
Dowodem wniesienia wadium jest potwierdzenie z banku.
3. Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokument tożsamości w przypadku osób fizycznych, natomiast osoby prawne - 
właściwy wypis z rejestru.
4. Kandydat na dzierżawcę oświadcza pisemnie, że zapoznał się z przedmiotem przetargu, warunkami przetargu i przyjmuje je bez 
zastrzeżeń.
5. Kandydatem na dzierżawcę będzie osoba, która zaoferowała najwyższą cenę.
6. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej 
czynszu, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
7. Osobie, która wygrała przetarg, wpłacone wadium zostanie wliczone na poczet czynszu dzierżawnego, pozostałym uczestnikom 
przetargu wadia zwraca się w terminie do 3 dni, po zamknięciu przetargu. 
8. Jeśli osoba ustalona jako dzierżawca nie stawi się bez usprawiedliwienia do podpisania umowy dzierżawy, Wójt Gminy 
Dzierżoniów może odstąpić  
od podpisania umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.
9. Umowy dzierżawy na ww. nieruchomości zostaną zawarte na 7 lat. 
10. Zastrzega się możliwość odwołania przetargu z ważnych przyczyn. 
11. Ogłoszenie zostaje wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dzierżoniów na co najmniej 30 dni przed wyznaczonym 
terminem przetargu, tj. od  6.12.2021 r. oraz na stronie internetowej urzędu pod adresem  www.ug.dzierzoniow.pl, na stronie BIP 
urzędu: https://ugdzierzoniow.bip.gov.pl/ oraz w prasie lokalnej. 
12. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Dzierżoniów, ul. Piastowska 1,  pok. nr 205 lub pod numerem telefonu  
(74) 832-56-85.

WÓJT GMINY DZIERŻONIÓW OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA DZIERŻAWĘ NIERUCHOMOŚCI  STANOWIĄCYCH WŁASNOSĆ GMINY  

- W DNIU 10.01.2022 R.

Położenie Nr działki 
Powierzchnia 

w ha
Księga  

Wieczysta
Księga  

Wieczysta

Cena wywoławcza  
czynszu dzierżawnego 

/rok w zł

Wysokość 
wadium w zł

Minimalna wysokość  
postąpienia nie mniej  

niż 1% w zł

Data i godzina 
przetargu

Mościsko 981 0,5085 SW1D/00016397/6 rolnicze 500,00 100,00 10,00 10.01.22 r.
godz. 10.00

Kiełczyn 123 2,25 SW1D/00015243/5 rolnicze 800,00 160,00 10,00 10.01.22 r.
godz. 10.30
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Głos na przyszłych radnych 
mogły oddać osoby w wie-
ku od 13 do 19 roku życia za-
mieszkujące poszczególne 
okręgi wyborcze.

Radni zostali wyłonieni w 4 
okręgach:
• I Okręg Wyborczy (Szko-

ła Podstawowa w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Mościsku) obejmujący miej-
scowości: Mościsko i Nowi-
zna:
1. Oliwier Cichy, 
2. Piotr Magda,

• II Okręg Wyborczy (Szkoła 

Podstawowa im. Jana Paw-
ła II) obejmujący miejscowo-
ści: Jędrzejowice, Kiełczyn, 
Książnica, Tuszyn, Włóki, 
Uciechów z przysiółkami Ko-
łaczów i Dębowa Góra:
1. Maja Polejańczyk,
2. Hanna Horoszkiewicz,
3. emilia Szustka,
4. Jakub Małek,

• III Okręg Wyborczy (Szkoła 
Podstawa im. Kornela Maku-
szyńskiego w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Piławie 
Dolnej) obejmujący miejsco-
wości: Dobrocin z przysiół-

kiem Marianówek, Piława 
Dolna, Roztocznik z przysiół-
kami Byszów i Dobrocinek:
1. Michał Więckowski,
2. Michał Sochalski,

• IV Okręg Wyborczy (Szko-
ła Podstawowa im. Miko-
łaja Kopernika w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 

Ostroszowicach) obejmują-
cy miejscowości: Jodłownik, 
Myśliszów, Ostroszowice z 
przysiółkami Wiatraczyn i 
Józefówek, Owiesno z przy-
siółkiem Kietlice:
1. Julia Błażkiewicz,
2. Paulina Kubicz,
3. Wiktoria  Gajda.

Serdecznie gratulujemy!

Znamy już wyniki wyborów do Młodzieżowej 
Rady Gminy Dzierżoniów, które odbyły  

się 1 grudnia. Kadencja nowej Rady  
potrwa dwa lata.

Młodzieżowa Rada Gminy Dzierżoniów 
III kadencji wybrana

Wójt Gminy Dzierżoniów Marek Chmielewski

Przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów Grzegorz Powązka

Życzymy Państwu świąt Bożego Narodzenia 
pełnych zdrowia, uśmiechu i miłości. 

Niech te wyjątkowe dni przyniosą Wam 
wiele ciepła i optymizmu, a nadchodzący 2022 rok 

będzie spokojniejszy i dużo bardziej pomyślny.


